UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

Telefone: - http://www.unilab.edu.br/

TERMO ADITIVO

Processo nº 23282.014352/2025-95

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE E CULTURA
ADITIVO I - EDITAL PROEX/UNILAB Nº 04-2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O IX FESTIVAL DAS CULTURAS DA

UNILAB

A Pró-Reitoria de Extensão, Arte e Cultura (PROEX), por meio da Coordenação de Arte e Cultura (COAC),
no uso de suas atribuições, torna público o presente Aditivo I  ao Edital PROEX/UNILAB nº 04/2025,
referente à Seleção de Bolsistas para o IX Festival das Culturas da UNILAB, com a finalidade de prorrogar o
período de inscrições.

1. DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

O período de inscrições passa a ser de 12 a 26 de setembro de 2025.

2. DO CRONOGRAMA ATUALIZADO

Com a prorrogação do período de inscrições, o cronograma atualizado dessa seleção passa vigorar da
seguinte forma:

ETAPAS  DATAS
Publicação do Edital 09/09/2025

Período de Inscrições 12 a 26/09/2025
Etapa de Habilitação 27 a 29/09/2025

Divulgação preliminar das inscrições homologadas 29/09/2025
Prazo de recurso – Etapa de Habilitação 30/09/2025
Divulgação das inscrições homologadas 02/10/2025

Análise e Seleção das Inscrições 03 a 17/10/2025
Divulgação do Resultado Preliminar 20/10/2025
Prazo de recurso – Etapa de Análise 21 e 22/10/2025

Análise dos recursos 23 e 24/10/2025
Divulgação do resultado final 27/10/2025

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições previstas no Edital PROEX/UNILAB nº 04/2025

Redenção-CE, 19 de setembro de 2025

Prof. Dr. Ricardo Ossagô de Carvalho

Pró-Reitor de Extensão, Arte e Cultura

19/09/2025, 13:47 SEI/UNILAB - 1279962 - Termo Aditivo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1419296&infra_sist… 1/2

Documento assinado eletronicamente por RICARDO OSSAGÔ DE CARVALHO, PRÓ-REITOR(A) DE
EXTENSÃO, ARTE E CULTURA, em 19/09/2025, às 13:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1279962 e
o código CRC 79F112E6.

Referência: Processo nº 23282.014352/2025-95 SEI nº 1279962

19/09/2025, 13:47 SEI/UNILAB - 1279962 - Termo Aditivo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1419296&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0